UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ XÂY DỰNG

Số:          /SXD-QLXD

V/v áp dụng hệ thống Quy

chuẩn kỹ thuật, tiêu chuẩn quốc

gia phục vụ thiết kế xây dựng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

 - Các Sở, Ngành thuộc UBND tỉnh; các cơ quan TW

đóng trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

 - Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 -  Các Ban quản lý dự án ĐTXD chuyên ngành,  Ban

Quản lý khu vực phát triển đô thị;

 - Các Ban Quản lý dự án cấp huyện;

 - Các tổ chức, đơn vị tư vấn xây dựng trên địa bàn tỉnh;

 - Chủ đầu tư các công trình xây dựng trên địa bàn.

Ngày 30/11/2022, Bộ Xây dựng ban hành Thông tư số 05/2022/TT-BXD

ban hành QCVN 03:2022/BXD - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân cấp công

trình phục vụ thiết kế xây dựng (Thông tư có hiệu lực từ ngày 01/6/2023).

Ngày 29/6/2023, Bộ Khoa học và Công nghệ có quyết định số số

1341/QĐ-BKHCN về việc công bố tiêu chuẩn quốc gia TCVN 2737:2023 - Tải

trọng và tác động (Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký).

Để việc thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng phù hợp với các quy

định của pháp luật, Sở Xây dựng đề nghị các chủ đầu tư, đơn vị tư vấn nghiên

cứu, áp dụng các Quy chuẩn kỹ thuật, tiêu chuẩn nêu trên.

 Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc đề nghị phản

ánh về Sở Xây dựng để tổng hợp, báo cáo và hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Các phòng: QLĐT, KT&HT các huyện,TX, TP;

- GĐ và các PGĐ Sở XD;

- Cổng thông tin điện tử Sở Xây dựng;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở XD;

- Lưu: VT, QLXD, Tht.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Đoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T16:39:22+0700
	Tỉnh Bắc Ninh - Bắc Ninh
	Vũ Hoài Nam<vhnam.sxd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T08:04:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Đoàn<nxdoan.sxd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T08:17:53+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Xây dựng<sxd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T08:18:04+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Xây dựng<sxd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T08:18:09+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Xây dựng<sxd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!